

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
Открытого акционерного общества "ФОНДСЕРВИСБАНК"
за I квартал 2008 года
(публикуемая форма)

тыс. руб.

№	Наименование статьи	01.04.08	01.04.07
1	Процентные доходы, всего, в том числе:	353696	268461
1.1	От размещения средств в кредитных организациях	34751	33949
1.2	От ссуд, предоставленных клиентам (некредитным организациям)	305628	223372
1.3	От оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)	0	0
1.4	От вложений в ценные бумаги	13317	11140
2	Процентные расходы, всего, в том числе:	162537	98796
2.1	По привлеченным средствам кредитных организаций	24538	7961
2.2	По привлеченным средствам клиентов (некредитных организаций)	90628	59979
2.3	По выпущенным долговым обязательствам	47371	30856
3	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)	191159	169665
4	Изменение резерва на возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности, а также средствам, размещенным на корреспондентских счетах, всего, в том числе:	- 92744	- 92516
4.1	Изменение резерва на возможные потери по начисленным процентным доходам	- 1744	0
5	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резерва на возможные потери	98415	77149
6	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	- 9547	0
7	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	0	0
8	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения	1199	-566
9	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	- 1492	- 1110
10	Чистые доходы от переоценки иностранной валюты	18698	8538
11	Доходы от участия в капитале других юридических лиц	0	0
12	Комиссионные доходы	133016	76962
13	Комиссионные расходы	5624	1703
14	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи	0	0
15	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, удерживаемым до погашения	0	0
16	Изменение резерва по прочим потерям	- 12786	9381
17	Прочие операционные доходы	17671	- 3701
18	Чистые доходы (расходы)	239550	164950
19	Операционные расходы	153834	105049
20	Прибыль до налогообложения	85716	59901
21	Начисленные (уплаченные) налоги	40092	23481
22	Прибыль (убыток) за отчетный период	45624	36420